議 事 録
尾道市ＰＴＡ連合会

会 議 名 称  会 議 実 施 日 作成者

平成28年度市P連定例総会 平成28年5月14日 松川

                                  司会：宗田筆頭副会長

○尾道海技学院 村瀬様
  別紙資料の説明

○出席確認 （豊田事務局長）
 ・出席者 138 名 委任状 11 名 計 149 名 総会成立を確認

次 第

１．開会宣言

２・国歌斉唱

３．「子育て親育ち 10 ヶ条」唱和（木曽副会長）

４．開会挨拶
  ・市 P 連会長挨拶

・校長会長挨拶 （小学校校長会長 大垣校長）
1 ヶ月前の熊本地震で被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

 尾道みなと祭では市内全部の小・中学校が参加し、盛大に行うことができた。
 子どもたちからは『賞をもらうことよりも大切なことを学んだ』という声が聞かれた。
 小学校では運動会、中学校では南部地区大会等様々な行事が続きます。それぞれの行事
をスムーズに進行できるようご協力お願いします。

５．議題 （議長：山元会長）
 ①平成 27 年度会務報告（楫賀副会長）
   資料に沿って説明
 ②平成 27 年度決算の承認および監査報告について（豊田事務局長）
   資料に沿って説明
  ・監査報告（浦崎小 平本監査）

・5 月 2 日（月）監査を実施。
    ※承認事項 拍手多数につき両件ともに承認
 ③会長の任命について（山元選考委員長）
   選考委員 11 名で、事務局にて選考委員会を開催。満場一致で 27 年度市 P 連筆頭副会長

の宗田雅弘さんを指名（3 月年度末総会で承認済み）。
    ※承認事項 拍手多数につき承認
④役員及び会計監査選出

   資料に沿って説明。
   ※承認事項 拍手多数につき承認
 ⑤平成 28 年度活動方針（案）・事業計画（案）・参加要請計画（案）について
   資料に沿って説明（宗田新会長・楫賀副会長）。
 ⑥平成 28/年度予算（案）の承認について（楫賀副会長）
   資料に沿って説明。

   ※承認事項 拍手多数につき承認 → 資料の（案）を消す
 ⑦その他
  特になし。
６．退任役員代表挨拶 （御調中 柴川さん）

７．新任役員代表挨拶
  ・会長・副会長・小学校会長会会長・中学校会長会会長・書記・会計・会計監査は、
   各自自己紹介。
  ・ブロック代表 長江小 渡邉さん
  ・母親代表   御調中 高取さん
  ・役員補佐   高見小 山根さん

８．報告事項
  ・事務局より（山元会長）
   日 P より依頼されている熊本地震への募金のお願いを各単 P に連絡していますが、締め

切りを 5 月 20 日から 5 月 26 日に変更し、5 月 31 日に日 P へ振り込みます。
   この件に関して、6 月中旬の体育大会で募金活動をしたいという問い合わせがありまし

が、日 P で受付可能な場合は日 P へ、受付できない場合は市 P 連から直接郵便局等に

て振込対応をさせていただきます。
  ・土屋新筆頭副会長より
    来週はじめには案内が届くと思いますが、チェックインシステムへのメール登録をお

願いします。

９．閉会宣言
  校長会長挨拶（中学校校長会会長 村田校長）

子どもにとって楽しい学校、教職員にとって楽しくやりがいのある学校、そして市 P 連
も楽しくやりがいのある活動にしてください。何より挨拶を大切にしてください。